ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
Служба по гражданской обороне

и чрезвычайным ситуациям Республики Тыва

ПРОТОКОЛ
аппаратного совещания Службы 1 О и ЧС Республики 1 ыва с начальниками

управлений и подведомственных учреждений

от «19» августа 2019 г. № 31 г. Кызыл

Председательствовал: руководитель Службы ГО и ЧС Республики Тыва А.А.
Сарыглар

Присутствовали: заместитель
руководителя
начальники
управлений
начальники о тделов
специалисты
начальники
подведомственных
учреждений (их
заместители)

Монгуш С.В.

Кужугет А.В., Монгуш А.Д.,
Шойзат С.А.
Сагды Р.М.
Монгуш Ч.Г.
Дыдый-оол С.С., Самдан Ч.О.

Повестка дня:

О недельном планировании работы управлений и подведомственных
учреждений и о постановке задач

на предстоящую неделю

Решили:
КВсем начальникам у п р а в л ен и й  и подведомственных учреждений:

принять личное активное участие на мероприятии по поднятию государственного
флага Российской Федерации 22 августа 2019 года.

2. Управлению надзорной деятельности и профилактики на водных
объектах (Монгуш):

2.1. отделу контроля и надзора в области защиты населения от ЧС (Чылбак-
оол): совместно с Министерством образования и науки Республики Тыва
организовать проверки по пожарной безопасности в детских пришкольных лагерях
г. Кызыла;

2.2. отделу профилактики на водных объектах (Чымба): принять участие в
мероприятии по поднятию государственног о флага на г. Догээ 22 августа 2019 года.

3. Управлению гражданской защиты (Шойзат):

3.1. продолжить планирование СИС при ЧС и аварии на ТЭК и ЖКХ,
социальной сферы;

3.2. повторно отработать с муниципальными образованиями по сбору
гуманитарной помощи г. Иркутск;

4. Управлению финансово-экономического и материально-технического
обеспечения (Монгуш): организовать выезд руководителя Службы в г. Иркутск, а
также отработать с ГУ МЧС России по Республике Тыва по доставке гуманитарной
помощи на а\т ГУ МЧС России по РТ или Мипдортранс РТ.

5. Управлению правового, кадрового и документационного обеспечения
(Монгуш):

5.1. доработать анализ недельной деятельности отдела правового и кадрового
обеспечения с учетом замечаний данных заместителем руководителя Службы С.В.
Монгуш;

5.2. представить анализ нагрузки оперативных дежурных УОВ «Система -
112»;

5.3. срочно разработать проект закона согласно приоритетным направлениям
Службы;

5.4. организовать проведение мероприятия по подъему государственного
флага Российской Федерации на г. Догээ 22 августа 2019 года.

6. Управлению обработки вызовов «Система -  112» (Кужугет):
6.1. обеспечить музыкальным сопровождением (гимн РФ), СМИ и

фотосъемкой мероприятие по подъему государственного флага 22 августа 2019 года;
6.2. подготовить и выпустить видеосюжет «Как обезопасить себя в тайге»;
6.3. подготовить презентацию материалов по СЭР;
7. ГБУ РТ «Аварийно-восстановительная служба» (Дыдый-оол):
7.1. внести предложение по выезду в лесной массив по сбору дикоросов для

малообеспеченных семей;
7.2. представить сравнительный анализ данных потерявшихся граждан в

лесных массивах ТПСО ГУ МЧС России по РТ и ПСО ГБУ РТ «Аварийно
восстановительная служба»;

7.3. принять участие в мероприятии по поднятию государственного флага на г.
Догээ 22 августа 2019 года.

7.4. направить в муниципальные образования письма напоминание о
реализации соглашения с ГБУ РТ «Аварийно-восстановигельная служба» по
организации поисковых работ на вверенных т ерриториях.

8. ГАОУ «Учебно-методический центр» (Самдан): ускорить процедуру
оформления документов недвижимого имущества НКО «Морской клуб».

Руководитель А.А. Сарыглар